
1 
 

 

                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο 

Χρόνος Διατήρησης :  5 Χρόνια 

Προτεραιότητα :  Εξ. Επείγον 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ  : Κων/νου Παλαιολόγου 9 

ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 104 38 

Πληροφορίες: Καρανάσου Παναγιώτα 

Τηλέφωνο: 210 5227844 

Ηλ. Ταχ/μείο: p.karanasou@athens.gr 

 

 

 ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΘΥΡΙΔΩΝ ΜΕ 

ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ ΤΩΝ ΙΣΤΩΝ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΑΗΤ:1007.E84501.0001 

 

 

 CPV: 44212300-2 (Κατασκευές και μέρη  
αυτών) 

 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  

37.198,14€  (συμπ/νου Φ.Π.Α.24%) 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 

Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 4555(ΦΕΚ 133 Α’/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

2. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει. 

4. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με τις παρ. 21 

και 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄). 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

145696 - 05/06/2025

mailto::%20p.karanasou@athens.gr
ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



2 
 

 

5. Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) – ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ Ζ’ «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 

στις εμπορικές συναλλαγές» όπως ισχύει. 

6. Του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59/17-03-2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης»,  

7. Της ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3075/2021)«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.)». 

8. Του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με τη υποχρέωση ανάρτησης Νόμων και 

Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια » και άλλες διατάξεις. 

9. Του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει, και ιδιαίτερα το άρθρο 209 παράγραφος 9, σύμφωνα με την οποία  Δήμαρχος αποφασίζει για 

κάθε θέμα που ανακύπτει τόσο κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων απευθείας 

ανάθεσης υπηρεσιών και προμηθειών, όσο και κατά το στάδιο εκτέλεσης αυτών. 

11. Του άρθρου 27 του Ν.5144/2024 (ΦΕΚ Α’ 162/11.10.2024) «Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».  

12. Του άρθρου 11 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις. 

13. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» και της υπ’ αρ. 

2/1000018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπ. Οικ. περί κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 

ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες και παροχή οδηγιών. 

14. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”, 

15. Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α') «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των 

Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

16. Του Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/9-1-1989) «Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο της 

Επικρατείας», άρθρα 45 έως 56 περί έννομης προστασίας για δημόσιες συμβάσεις των άρθρων 118 και 

119. 

17. Του άρθρου 1 της με αριθμό 52445/04.09.2023 ΚΥΑ (Β΄2385/12.04.2023)‘’Υποχρέωση υποβολής 

ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς’’ 

18. Ο Δήμος Αθηναίων συμμορφώνεται με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (GDPR - 2016/679) 

της ΕΕ και με τον εφαρμοστικό εθνικό νόμο 4624/2019. Στα πλαίσια των διαγωνιστικών διαδικασιών, των 

διοικητικών ενεργειών και των λοιπών προβλεπόμενων υποχρεώσεων, η Αναθέτουσα Αρχή 

διαχειρίζεται, επεξεργάζεται, αποθηκεύει και διακινεί δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα σε περίπτωση 

όπου τέτοια έχουν κατατεθεί από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς, πάντοτε στα πλαίσια του 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



3 
 

 

αρχικού σκοπού επεξεργασίας, της εξυπηρέτησης του δημοσίου συμφέροντος και της ενάσκησης 

δημόσιας εξουσίας.  Οι φορείς με τη συμμετοχή τους στη διαδικασία συναινούν στα ανωτέρω 

αναφερόμενα. Για περισσότερες πληροφορίες ο Δήμος Αθηναίων έχει ορίσει Υπεύθυνο Προστασίας 

Δεδομένων (DPO). Τηλ. Επικοινωνίας 214.411.7100, dpo@athens.gr, κος Καρανικόλας Νικόλαος. 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ: 

19. Το υπ’ αρ. πρωτ. 72352-14/03/2024 (ΑΔΑΜ:25REQ016544536 2025-03-28) Πρωτογενές Αίτημα της 

Διεύθυνσης Ηλεκτρολογικού, Τμήμα Μελετών, Τεκμηρίωσης και Προγραμματισμού, 

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 81878/26-03-2025 (ΑΔΑ:ΨΟΩΞΩ6Μ-ΓΔΘ, ΑΔΑΜ:25REQ016544560 2025-03-28) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (α/α 595), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης  και την διάθεση, 

καθώς και την δέσμευση πίστωσης ποσού 37.198,14 €, (ΤΡΙΑΝΤΑ-ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟ ΕΝΕΝΗΝΤΑ-

ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΔΕΚΑΤΕΣΣΕΡΑ ΛΕΠΤΑ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Αθηναίων Οικ. έτος 2025 Φορέας 30 , Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ - 39, 

Κ.Α 6662.004 «Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής ηλεκτρολογικών κλπ εγκαταστάσεων » για 

την αντιμετώπιση της δαπάνης για ΄΄Προμήθεια θυρίδων με κλειδαριά των ιστών οδοφωτισμού΄΄ 

21. Το υπ’ αρ. πρωτ. 128351-19/05/2025 έγγραφο αίτημα της Διεύθυνσης Ηλεκτρολογικού, Τμήμα Μελετών, 

Τεκμηρίωσης και Προγραμματισμού προς τη Διεύθυνση Προμηθειών και Αποθηκών, με το οποίο 

διαβιβάζει τα σχετικά έγγραφα, 

22.  Την από 19/05/2025 βεβαίωση της αρμόδιας Διεύθυνσης με την οποία ενημερώνει ότι για τον κωδικό 

προϋπολογισμού  Κ.Α 6662.004 που βαρύνεται το αίτημα, δεν εκκρεμεί άλλη διαγωνιστική διαδικασία 

άνω ή κάτω των ορίων ομοειδούς διαγωνισμού κατά το τελευταίο 12μηνο. 

23. Την Τεχνική Έκθεση-Συγγραφή Υποχρεώσεων και τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό της Διεύθυνσης 

Ηλεκτρολογικού, Τμήμα Μελετών, Τεκμηρίωσης και Προγραμματισμού 

24. Το γεγονός ότι η δαπάνη είναι μέχρι 30.000,00 € πλέον ΦΠΑ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Α. Την έγκριση της «Προμήθειας θυρίδων με κλειδαριά των ιστών οδοφωτισμού» συνολικού ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 37.198,14€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24% με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης, 

σύμφωνα με τo άρθρο 118 του Ν.4412/2016. 

 

Β. Την έγκριση της Μελέτης (Τεχνικές Προδιαγραφές – Συγγραφή Υποχρεώσεων - Ενδεικτικός 

Προϋπολογισμός) της Διεύθυνσης Ηλεκτρολογικού, Τμήμα Μελετών, Τεκμηρίωσης και Προγραμματισμού, 

οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



4 
 

 

Γ. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια υπηρεσία όπως προβεί σε κάθε περαιτέρω ενέργεια επί σκοπώ 

υλοποίησης του εν θέματι αντικειμένου. 

  Η προς παροχή προμήθεια κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του κοινού λεξιλογίου  δημοσίων 

συμβάσεων CPV: 44212300-2 (Κατασκευές και μέρη  αυτών) 

 

Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της Σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου 

από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (παρ. 7 άρθρο 38 του Ν. 4412/2016) 

 

Χρόνος υλοποίησης της προμήθειας, ορίζεται το χρονικό διάστημα των τριάντα (30) ημερολογιακών 

ημερών από την υπογραφή της  και την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ.  

 

Η παρούσα όπως αναρτηθεί στο portal του Δήμου Αθηναίων.  

 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 

          ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ 

 

 

 

ΚΟΙΝ: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου  

2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα 

3. Γραφείο Αντιδημάρχου Οικονομικού Προγραμματισμού  

4. Γενική Δ/νση Οικονομικών 

5. Διεύθυνση Ηλεκτρολογικού,  

Τμήμα Μελετών, Τεκμηρίωσης και Προγραμματισμού 

6. Δ/νση Προμηθειών & Αποθηκών  

       Τμήμα Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



5 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ          

 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΚΘΕΣΗ 

Σας γνωρίζουμε ότι το φαινόμενο βανδαλισμών στις θυρίδες ιστών ηλεκτροφωτισμού αυξάνεται διαρκώς 

με αποτέλεσμα να παραμένουν σε αρκετά σημεία εκτεθειμένα καλώδια παροχής ρεύματος που 

εγκυμονούν κίνδυνο για τους πολίτες. 

Σκοπός της παρούσης ανάθεσης είναι η άμεση  προμήθεια θυρίδων ιστών ηλεκτροφωτισμού με 

εσωτερικό μηχανισμό κλειδώματος επί του ιστού που θα εξασφαλίζουν την αποφυγή απόσπασης τους 

από κακόβουλες ενέργειες και βανδαλισμούς. 

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνουμε την προμήθεια των συγκεκριμένων  θυρίδων  για τις ανάγκες του 

Τμήματος Συντήρησης δικτύου ηλεκτροφωτισμού & Υποδομών  με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 

σύμφωνα με  τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 37.198,14 € συμπ/νου ΦΠΑ 24%.      

Η δαπάνη θα καταλογισθεί για το οικονομικό έτος 2025 και κωδικό αριθμού προϋπολογισμού Κ.Α 6662.004. 

Κριτήριο ανάθεσης της παρούσης σύμβασης, είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη προσφορά), σύμφωνα με το άρθρο 86 του Ν. 

4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

Η Αρμόδια Δνση Ηλεκτρολογικού δεν θα προτείνει Ανάδοχο. Ο Ανάδοχος θα προκόψει ύστερα από συλλογή 

προσφορών μετά την δημοσίευση της παρούσας Μελέτης στο site του Δήμου Αθηναίων - PORTAL.gr 

 

Διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, ως χρόνος υλοποίησης της προμήθειας, ορίζεται το χρονικό διάστημα 

των  τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από την υπογραφή της  και την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ. 

 

O ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 

O  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ     ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



6 
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΕΡΓΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΘΥΡΙΔΩΝ ΜΕ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ ΤΩΝ ΙΣΤΩΝ  ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

                                           CPV:44212300-2 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

ΠΟΡΤΑΚΙ  (ΘΥΡΙΔΑ)  ΙΣΤΟΥ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΜΑΝΤΕΜΈΝΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΤΕΦΟΥ ΜΕ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ    
Πορτάκι (θυρίδα) ιστού οδοφωτισμού κατασκευής Στέφου μαντεμένιο βάρους 2840gr. Διαστάσεις : Υψος 

265mm, κάτω τμήμα 162mm, άνω τμήμα 126mm και πάχος 8,6mm. Προεξέχοντος θυρεού πάχους 9mm.  

  Η θυρίδα θα φέρει κλειδαριά η οποία θα είναι τοποθετημένη στην εσωτερική πλευρά  αυτής, θα είναι 

κατασκευασμένη από μεταλλική λαμαρίνα πάχους 3mm κατ’ελάχιστον, γαλβανισμένη και διαμορφωμένη.  

 Ο μηχανισμός της κλειδαριάς θα έχει υψηλή αντοχή σε καιρικές συνθήκες και βανδαλισμούς ο δε αφαλός 

θα να είναι ασφαλείας. Θα υπάρχει ειδικό καπάκι στο πορτάκι ώστε να καλύπτεται ο αφαλός. Όλα τα υλικά 

της κλειδαριάς θα είναι ευρωπαϊκής προέλευσης. 

 Οι διαστάσεις της κλειδαριάς θα είναι 155mm X 55mm X 20mm (MXΠΧΥ). Όταν κλειδώνει θα αναπτύσσεται 

ράβδος (γλώσσα) κατά μήκος από κάθε πλευρά (επάνω και κάτω) της κλειδαριάς.  

 Η εφαρμογή της κλειδαριάς στη μεταλλική θυρίδα των ιστών θα γίνεται με ρητινούχα υψηλής αντοχής 

κόλλα 2 συστατικών.  

 Τo παραπάνω αναφερόμενo χυτοσιδηρό πορτάκι μετά τη χύτευση ακολουθεί την εξής επεξεργασία , 

τρόχισμα, ρετουσάρισμα, μπάνιο απολάδωσης – φωσφάτωσης και ηλεκτροστατική βαφή χρώματος RAL 

6009 ή άλλης επιλογής της υπηρεσίας.  

 Το παραπάνω υλικό δεν θα παρουσιάζει ρωγμές σπηλαιώσεις ,φυσαλίδες ή άλλα ελατώμματα. 

Όλη η κατασκευή θα είναι όπως του δείγματος της υπηρεσίας 

Δείγματα εκτίθενται προς διάθεση των ενδιαφερομένων στην έδρα της Δ/νσης Ηλεκτρολογικού. 

 Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς, πριν την κατάθεση της προσφοράς τους και κατόπιν συνεννόησης 

με την αρμόδια Διεύθυνση Ηλεκτρολογικού, μπορούν να λάβουν γνώση του δείγματος της Υπηρεσίας 

καθώς και την σχετική Βεβαίωση από την Υπηρεσία. 

Οι θυρίδες θα παραδοθούν τοποθετημένες επί των ιστών στα σημεία που θα υποδείξει η υπηρεσία. 

 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



7 
 

 

ΣΗΜ :  Όλες οι κλειδαριές των θυρίδων θα έχουν κοινό κλειδί. 

   ΠΟΡΤΑΚΙ (ΘΥΡΙΔΑ) ΙΣΤΟΥ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΧΑΛΥΒΔΙΝΟ ΜΕΓΑΛΟ  ΚΟΥΡΜΠΑΡΙΣΜΕΝΟ ΜΕ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ    

 
Πορτάκι (θυρίδα) ιστού οδοφωτισμού χαλύβδινο μεγάλο κουρμπαρισμένο , βάρους 2840r. Διαστάσεις : 

Υψος 349mm, μήκος χορδής 123mm μήκος τόξου 140mm και πάχος 1,8mm. 

   Η θυρίδα θα φέρει κλειδαριά η οποία θα είναι τοποθετημένη στην εσωτερική πλευρά  αυτής, θα είναι 

κατασκευασμένη από μεταλλική λαμαρίνα πάχους 3mm κατ’ελάχιστον, γαλβανισμένη και διαμορφωμένη.  

  Ο μηχανισμός της κλειδαριάς θα έχει υψηλή αντοχή σε καιρικές συνθήκες και βανδαλισμούς ο δε αφαλός 

θα να είναι ασφαλείας. Θα υπάρχει ειδικό καπάκι στο πορτάκι ώστε να καλύπτεται ο αφαλός. Όλα τα υλικά 

της κλειδαριάς θα είναι ευρωπαϊκής προέλευσης.  

  Οι διαστάσεις της κλειδαριάς θα είναι 155mm X 55mm X 20mm (MXΠΧΥ). Όταν κλειδώνει θα 

αναπτύσσεται ράβδος (γλώσσα) κατά μήκος από κάθε πλευρά (επάνω και κάτω) της κλειδαριάς.  

Η εφαρμογή της κλειδαριάς στη μεταλλική θυρίδα των ιστών θα γίνεται με ρητινούχα υψηλής αντοχής 

κόλλα 2 συστατικών.  

Το παραπάνω αναφερόμενο χαλύβδινο πορτάκι  πρώτα γαλβανίζεται και κατόπιν βάφεται με 

ηλεκτροστατική βαφή χρώματος χρώματος RAL 6009 ή άλλης επιλογής της υπηρεσίας.  

Το παραπάνω υλικό δεν θα παρουσιάζει ρωγμές σπηλαιώσεις ,φυσαλίδες ή άλλα ελατώμματα. 

Όλη η κατασκευή θα είναι όπως του δείγματος της υπηρεσίας 

   Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς, πριν την κατάθεση της προσφοράς τους και κατόπιν συνεννόησης 

με την αρμόδια Διεύθυνση Ηλεκτρολογικού, μπορούν να λάβουν γνώση του δείγματος της Υπηρεσίας 

καθώς και την σχετική Βεβαίωση από την Υπηρεσία. 

 Οι θυρίδες θα παραδοθούν τοποθετημένες επί των ιστών στα σημεία που θα υποδείξει η υπηρεσία.  

 ΣΗΜ :  Όλες οι κλειδαριές των θυρίδων θα έχουν κοινό κλειδί. 

   Ο χρόνος παράδοσης και των δυο (2) παραπάνω ειδών - θυρίδων θα είναι τριάντα (30) ημερολογιακές 

ημέρες. 

                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                        ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ                                                             

               Ο Συντάξας                       Ο Προϊστάμενος                   O Αναπληρωτής Προϊστάμενος                        

                                                           του Τμήματος                               της Δ/νσης     

 

 

                                                                                                

       Νικόλαος Πολυκράτης         Κων/νος Γεωργίου               Χρήστος Παπαδόπουλος 

         Ηλεκ/γος Μηχ/κός ΤΕ        Μηχ/γος Μηχ/κός ΠΕ            Ηλ/γος  Μηχ/κός ΠΕ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



8 
 

 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ          

TMHMA ΜΕΛΕΤΩΝ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

 

 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

Άρθρο 1ο.Αντικείμενο 

Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται η «Προμήθεια θυρίδων με κλειδαριά των ιστών οδοφωτισμού». Η 

Υπηρεσία, επιθυμεί μέσω της συγκεκριμένης προμήθειας να καλύψει τις άμεσες ανάγκες της σε κλειδαριές 

οι οποίες είναι απολύτως απαραίτητες για τη ασφάλιση των θυρίδων ιστών οδοφωτισμού. 

 

Άρθρο 2ο.Ισχύουσες διατάξεις 

Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις: 

• Του 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8-8-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 

• Του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

• Του N. 3852/ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

• Του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 

Για ότι δεν προβλέπεται στην παρούσα μελέτη, εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει, 

που αφορούν στην εκτέλεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών  και συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας. 

 

Άρθρο 3ο. Συμβατικά Στοιχεία 

Τα συμβατικά στοιχεία της μελέτης είναι : 

1. Τεχνική Έκθεση 
2. Τεχνικές Προδιαγραφές 
3. Συγγραφή Υποχρεώσεων 
4. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 
5. Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



9 
 

 

 

Άρθρο 4ο. Αξία  Σύμβασης  –  Κριτήριο  Ανάθεσης 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 37.198,14€  συμπ/νου ΦΠΑ 24%.      

Η  δαπάνη θα καταλογισθεί για το οικονομικό έτος 2025 και κωδικό αριθμού προϋπολογισμού Κ.Α 6662.004 

Φ30. 

Για την παρούσα Σύμβαση, ο Δήμος Αθηναίων θα προσφύγει στη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης, 

σύμφωνα με  το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

 

- Κριτήριο ανάθεσης της παρούσης σύμβασης, είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη προσφορά),  σύμφωνα με το άρθρο 86 του Ν. 

4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για το σύνολο των άρθρων της Μελέτης. 

 

Άρθρο 5ο. Διάρκεια Εκτέλεσης Σύμβασης – Παράταση - Τροποποίηση Σύμβασης κατά τη διάρκειά της 

- Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της σύμβασης, ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου 

από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ. 

- Διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, ως χρόνος υλοποίησης της προμήθειας, ορίζεται το χρονικό διάστημα 

των τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από την υπογραφή της  και την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ.  

 

Παράταση  σύμβασης κατά τη διάρκειά της 

Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται υπό τις ακόλουθες σωρευτικές 

προϋποθέσεις:  

α) τηρούνται οι όροι της διάταξης του άρθρου 132 

β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου οργάνου της αναθέτουσας αρχής μετά από 

γνωμοδότηση της διεύθυνσης είτε με πρωτοβουλία της αναθέτουσας αρχής και εφόσον συμφωνεί ο 

προμηθευτής είτε ύστερα από σχετικό αίτημα του προμηθευτή το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν 

από τη λήξη του συμβατικού χρόνου,  

 γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο παράδοσης.  

Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, ο χρόνος παράτασης δεν  συνυπολογίζεται 

στον συμβατικό χρόνο παράδοσης. 

Η απόφαση παράτασης εκδίδεται εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος από την υποβολή του σχετικού 

αιτήματος του προμηθευτή. 

Με αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου οργάνου, η οποία εκδίδεται ύστερα από γνωμοδότηση της 

Υπηρεσίας, ο συμβατικός χρόνος φόρτωσης - παράδοσης των υλικών μπορεί να μετατίθεται. Μετάθεση 

επιτρέπεται μόνο όταν συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι, που καθιστούν 

αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση των συμβατικών ειδών. Στις περιπτώσεις μετάθεσης 

του συμβατικού χρόνου φόρτωσης – παράδοσης δεν επιβάλλονται κυρώσεις. 

Εάν λήξει ο συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, εάν λήξει ο 

παραταθείς, κατά τα ανωτέρω, χρόνος, χωρίς να παραδοθεί το υλικό, ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος. 

 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



10 
 

 

Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της  

Σε περίπτωση δε τροποποίησης των όρων της σύμβασης κατά τη διάρκειά της, κατόπιν εισήγησης της καθ’ 

ύλην αρμόδιας υπηρεσίας, εκδίδεται η σχετική Απόφαση του αρμόδιου οργάνου της  αναθέτουσας αρχής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του ν.3463/2006 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 

τις διατάξεις του άρθρου 132 «Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους». 

 

Άρθρο 6°.Καταλληλότητα Άσκησης Επαγγελματικής Δραστηριότητας 

Οι οικονομικοί φορείς που θα συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, απαιτείται 

να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους, με 

το οποίο να πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και ότι ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική 

δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της παρούσας Προμήθειας.  

Ο οικονομικός φορέας θα προσκομίσει βεβαίωση εγγραφής στο οικείο επαγγελματικό μητρώο ή 

πιστοποιητικό που εκδίδεται από την οικεία υπηρεσία του Γ.Ε.ΜΗ. 

 

Άρθρο 7°. Δικαιολογητικά συμμετοχής- τεχνική προσφορά 

Οι Οικονομικοί Φορείς, θα πρέπει να καταθέσουν με την προσφορά τους Υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 

ή ηλεκτρονική υπεύθυνη δήλωση μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης, στην οποία 

θα δηλώνονται ότι:  

- είναι σύμφωνος με τις τεχνικές προδιαγραφές που απαιτούνται από την Υπηρεσία για τα συγκεκριμένα είδη, 

- εγγυάται για τα προς προμήθεια είδη  ότι είναι άριστης ποιότητας, έτοιμα, λειτουργικά και χωρίς 

ελαττώματα,   

- τα είδη που θα προσκομίσει θα είναι πλήρως λειτουργικά και πανομοιότυπα σε σχήμα και σχέδιο με το 

Δείγμα της Υπηρεσίας, 

- ευθύνεται ο ίδιος (Ανάδοχος) για την καλή λειτουργία του προσφερόμενου είδους κι οφείλει να 

προβαίνει στην αποκατάσταση των ελαττωμάτων που τυχόν ανακύψουν ή των ζημιών που τυχόν 

προκληθούν από δυσλειτουργία αυτού και   

-  αποδέχεται πλήρως τα αναφερόμενα στο άρθρο 10 – Υποχρεώσεις Αναδόχου. 

 

Επιπρόσθετα, στην τεχνική προσφορά του θα καταθέσει: 

- Πλήρη Τεχνική Περιγραφή, η οποία θα πρέπει να καλύπτει όλες τις απαιτήσεις και τις τεχνικές 

προδιαγραφές για την καταλληλόλητα των  προσφερόμενων ειδών και τη συμφωνία του με τους 

όρους της  σχετικής μελέτης της υπηρεσίας, καθώς και 

- Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας 

Οι οικονομικοί φορείς καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης οφείλουν να συμμορφώνονται με τα 

απαιτούμενα συστήματα διασφάλισης ποιότητας (κατά περίπτωση οι ίδιοι ή /και προϊόντα, όπου 

απαιτείται) και να συμμορφώνονται με: 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



11 
 

 

- Πιστοποιητικό για τη Διαχείριση της Ποιότητας ISO 9001:2015 ή ισοδύναμο, και 

- Πιστοποιητικό ποιότητας για τη Διαχείριση της Υγείας και Ασφάλειας στην Εργασία ISO 45001:2018 ή 

ισοδύναμο. 

Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης οφείλουν να διαθέτουν σε ισχύ τα 

ανωτέρω πιστοποιητικά, τα οποία θα πρέπει να έχουν εκδοθεί από διαπιστευμένους φορείς πιστοποίησης. 

 

Άρθρο 8ο. Παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης 

1. Η παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης θα γίνει από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Συντήρησης 

Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού και Υποδομών της αρμόδιας Διεύθυνσης Ηλεκτρολογικού, σύμφωνα με το 

άρθρο 208 παρ.10 του Ν4412/16.. 

2. Κατά τη διαδικασία παραλαβής, διενεργείται ο απαιτούμενος έλεγχος, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη 

σύμβαση, μπορεί δε να καλείται να παραστεί και ο ανάδοχος. Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας, ο 

Προϊστάμενος του Τμήματος Συντήρησης Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού και Υποδομών της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Ηλεκτρολογικού,  α) είτε παραλαμβάνει το αντικείμενο της σύμβασης ή παραδοτέα, εφόσον 

καλύπτονται οι απαιτήσεις της σύμβασης χωρίς έγκριση ή απόφαση του αποφαινομένου οργάνου, β) είτε 

εισηγείται για την παραλαβή με παρατηρήσεις ή την απόρριψη του αντικειμένου της σύμβασης ή 

παραδοτέων, σύμφωνα με τις παραγράφους 3 και 4 του παρόντος άρθρου. Τα ανωτέρω εφαρμόζονται και 

σε τμηματικές παραλαβές. 

3. Αν ο Προϊστάμενος του Τμήματος Συντήρησης Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού και Υποδομών  κρίνει ότι το 

αντικείμενο της σύμβασης ή τα παραδοτέα δεν ανταποκρίνονται πλήρως στους όρους της σύμβασης, 

συντάσσεται πρωτόκολλο προσωρινής παραλαβής, που αναφέρει τις παρεκκλίσεις που διαπιστώθηκαν από 

τους όρους της σύμβασης και γνωμοδοτεί αν οι αναφερόμενες παρεκκλίσεις επηρεάζουν την 

καταλληλότητα του αντικειμένου της σύμβασης ή παραδοτέων και συνεπώς αν μπορούν οι τελευταίες να 

καλύψουν τις σχετικές ανάγκες. 

4. Για την εφαρμογή της ανωτέρω παραγράφου 3 ορίζονται τα ακόλουθα: 

α) Στην περίπτωση που διαπιστωθεί ότι, δεν επηρεάζεται η καταλληλότητα, με αιτιολογημένη απόφαση του 

αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου, μπορεί να εγκριθεί η παραλαβή του εν λόγω αντικείμενου της 

σύμβασης ή παραδοτέων, με έκπτωση επί της συμβατικής αξίας, η οποία θα πρέπει να είναι ανάλογη προς 

τις διαπιστωθείσες παρεκκλίσεις. Μετά την έκδοση της ως άνω απόφασης, οΠροϊστάμενος του Τμήματος 

Συντήρησης Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού και Υποδομών υποχρεούται να προβεί στην οριστική παραλαβή του 

αντικείμενου της σύμβασης ή παραδοτέων της σύμβασης και να συντάξει σχετικό πρωτόκολλο οριστικής 

παραλαβής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην απόφαση. 

β) Αν διαπιστωθεί ότι επηρεάζεται η καταλληλότητα, με αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου 

αποφαινομένου οργάνου απορρίπτεται το παρεχόμενο αντικείμενο της σύμβασης ή τα παραδοτέα, με την 

επιφύλαξη των οριζομένων στο άρθρο 220 Ν.4412/2016. 

5. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία υποβολής του 

παραδοτέου από τον οικονομικό φορέα και δεν έχει εκδοθεί πρωτόκολλο παραλαβής της παραγράφου 2 ή 

πρωτόκολλο με παρατηρήσεις της παραγράφου 3, θεωρείται ότι η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια. 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



12 
 

 

6. Ανεξάρτητα από τα ανωτέρω, την αυτοδίκαιη παραλαβή και την πληρωμή του αναδόχου, 

πραγματοποιούνται οι προβλεπόμενοι από τη σύμβαση έλεγχοι από επιτροπή που συγκροτείται με 

απόφαση του αρμοδίου αποφαινομένου οργάνου, στην οποία δεν μπορεί να συμμετέχει ο Προϊστάμενος 

του Τμήματος Συντήρησης Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού και Υποδομών. Η παραπάνω επιτροπή παραλαβής 

προβαίνει σε όλες τις διαδικασίες παραλαβής που προβλέπονται από την σύμβαση και συντάσσει τα 

σχετικά πρωτόκολλα. Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν επιστρέφεται πριν την ολοκλήρωση όλων 

των προβλεπομένων από τη σύμβαση ελέγχων και τη σύνταξη των σχετικών πρωτοκόλλων Οποιαδήποτε 

ενέργεια που έγινε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Συντήρησης Δικτύου Ηλεκτροφωτισμού και 

Υποδομών, δεν λαμβάνεται υπόψη.  

 

Άρθρο 9ο . Οικονομική  Προσφορά - Πληρωμή Αναδόχου -Κρατήσεις 

Η οικονομική Προσφορά συντάσσεται με βάση τα αναφερόμενα στον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό της 

Μελέτη και θα αφορά στο σύνολο των προς προμήθεια ειδών. Η προσφερόμενη τιμή δίνεται σε ΕΥΡΩ, δεν 

αναπροσαρμόζεται και θα είναι σταθερή καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης. 

Η πληρωμή της αξίας κάθε παράδοσης, θα γίνεται για το 100% της αξίας του εκάστοτε τιμολογίου  ή  άλλου  

ισοδύναμου για πληρωμή εγγράφου και αφού υπογραφεί το σχετικό πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και 

ποιοτικής παραλαβής των ειδών. 

 

Πληρωμή αναδόχου: Για την είσπραξη της αμοιβής του ο ανάδοχος, θα υποβάλλει όλα τα νόμιμα 

παραστατικών και δικαιολογητικά που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200  παρ.5 του ν. 

4412/2016,  καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού, που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες 

που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή, εφόσον προβλέπεται στην κείμενη νομοθεσία ή στα έγγραφα 

της σύμβασης. 

Στην παρούσα σύμβαση, τα δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι κατ’ ελάχιστον τα εξής: 

α)  Πρωτόκολλο - Βεβαίωση οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής. 

β)  Αποδεικτικό εισαγωγής του υλικού στην αποθήκη του φορέα. 

γ)   Τιμολόγιο  του  Αναδόχου. 

δ) Πιστοποιητικά φορολογικής ενημερότητας και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις.  

Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος αξίας επί του καθαρού ποσού.  

Ο  Φ.Π.Α. που αναλογεί, καταβάλλεται από τον Δήμο Αθηναίων στον ανάδοχο με την εξόφληση του 

εκδοθέντος υπ’ αυτού τιμολογίου και υποχρεούται, (ο ανάδοχος), να τον αποδώσει σύμφωνα με το νόμο. 

 

Επισημαίνεται ότι, από τις 12.09.2023 εφαρμόζεται το άρθρο 1 της με αριθμό 52445/04.09.2023 ΚΥΑ (Β΄ 

2385/12.04.2023) ‘’Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς’’. Στην 

περίπτωση αυτή, ο ανάδοχος συμπληρώνει το πεδίο ΒΤ-11* (Στοιχείο αναφοράς αγαθού / υπηρεσίας / 

μελέτης / έργου του Εθνικού Μορφότυπου Ηλεκτρονικού Τιμολογίου), σύμφωνα με το άρθρο 3 της με 

αριθμό 63446/2021 (B’ 2338) ΚΥΑ. 

Όλα  τα  παραπάνω  έξοδα θα περιληφθούν στις προσφερόμενες τιμές, στις οποίες θα περιλαμβάνονται και 

κάθε άλλο έξοδο που θα προκύπτει κατά την εκτέλεση της σύμβασης και καμία αμφισβήτηση δεν είναι 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



13 
 

 

δυνατό να προκύψει ή ενδεχόμενη απαίτηση από τον ανάδοχο, για επιπλέον καταβολή αποζημίωσης σ’ 

αυτόν για τις παραπάνω δαπάνες. 

 

Άρθρο 10ο.  Υποχρεώσεις Αναδόχου 

Στις Υποχρεώσεις του Αναδόχου συμπεριλαμβάνονται τα αναφερόμενα στις Τεχνικές Προδιαγραφές της 

συγκεκριμένης Μελέτης όπως επίσης: 

10.1  Κατά την εκτέλεση της σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν.4412/2016 ο ανάδοχος τηρεί τις 

υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν 

θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 

περιβαλλοντικού, κοινωνικό ασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα 

X του Προσαρτήματος Α΄. 

Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων από τον ανάδοχο ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που 

επιβλέπουν την εκτέλεση της σύμβασης και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός 

των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητάς τους. 

10.2 Ο ανάδοχος θα ενεργεί σύμφωνα με το Νόμο, θα λαμβάνει τα κατάλληλα μέτρα για να διασφαλίσει 

την ομαλή εκτέλεση της προμήθειας.   

10.3 Όλα τα έξοδα για το προσωπικό που θα απασχοληθεί και τα οχήματα που θα χρησιμοποιηθούν κατά τη 

διαδικασία παράδοσης των ειδών, βαρύνουν τον Ανάδοχο, καθώς επίσης και κάθε είδους ζημιά προς 

τρίτους που ήθελε  προξενηθεί κατά την εκτέλεση αυτής, για οποιαδήποτε φθορά ή απώλεια υλικών και για 

οποιαδήποτε εν γένει ζημία αυτού οφειλόμενη είτε σε αμέλεια, απρονοησία ή ανεπιτηδειότητα αυτού ή 

του προσωπικού του. 

 

Άρθρο 11ο. Παρακολούθηση της Σύμβασης 

Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της Σύμβασης και η διοίκηση αυτής θα διενεργηθεί από την Δ/νση 

Ηλεκτρολογικού, η οποία και θα εισηγείται στο αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο για όλα τα ζητήματα που 

αφορούν στην προσήκουσα εκτέλεση των όρων της σύμβασης και στην εκπλήρωση των υποχρεώσεων του 

αναδόχου, στη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης  των ως άνω όρων και ιδίως για 

ζητήματα που αφορούν σε τροποποίηση του αντικειμένου και χρονικής παράτασης της διάρκειας της 

σύμβασης, υπό τους όρους του άρθρου 132 του ν. 4412/2016. 

 

Άρθρο 12ο . Απόρριψη Παραδοτέων – Αντικατάσταση 

12.1 Σε περίπτωση οριστικής απόρριψης ολόκληρου ή μέρους της συμβατικής ποσότητας των παραδοτέων, 

με απόφαση του αποφαινομένου οργάνου ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, μπορεί να 

εγκρίνεται αντικατάστασή των παραδοτέων με άλλα, που να είναι σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης, 

μέσα σε τακτή προθεσμία που ορίζεται από την απόφαση αυτή. 

12.2  Αν η αντικατάσταση γίνεται μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου, η προθεσμία που ορίζεται για την 

αντικατάσταση δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη του 1/2 του συνολικού συμβατικού χρόνου, ο δε ανάδοχος 

θεωρείται ως εκπρόθεσμος και υπόκειται σε κυρώσεις λόγω εκπρόθεσμης παράδοσης. 

http://www.eaadhsy.gr/n4412/prosarthmaA_index.html#pararthma_A_X
http://www.eaadhsy.gr/n4412/prosarthmaA_index.html#pararthma_A_X
ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



14 
 

 

Αν ο ανάδοχος δεν αντικαταστήσει τα παραδοτέα που απορρίφθηκαν μέσα στην προθεσμία που του 

τάχθηκε και εφόσον έχει λήξει ο συμβατικός χρόνος, κηρύσσεται έκπτωτος και υπόκειται στις 

προβλεπόμενες κυρώσεις. 

12.3 Η επιστροφή των υλικών που απορρίφθηκαν γίνεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις παρ. 2 και 3  

του άρθρου 213 του ν. 4412/2016. 

 

Άρθρο 13ο. Κήρυξη Αναδόχου ως Εκπτώτου 

Εάν ο Ανάδοχος δεν συμμορφώνεται προς τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη σύμβαση και από τις 

διατάξεις που την διέπουν ή προς τις νόμιμες εντολές και υποδείξεις της Υπηρεσίας, καλείται με ειδική 

όχληση από την αρμόδια Υπηρεσία να συμμορφωθεί προς τις υποχρεώσεις αυτές ή τις εντολές μέσα σε 

εύλογη προθεσμία σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την ανάθεση που έγινε στο όνομά του και από κάθε 

δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο203N.4412/16 και με απόφαση 

του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου: 

α) εάν δεν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του που απορρέουν από τη σύμβαση ή/και δεν συμμορφωθεί με τις 

σχετικές γραπτές εντολές της υπηρεσίας, που είναι σύμφωνες με τη σύμβαση ή τις κείμενες διατάξεις, εντός 

του συμφωνημένου χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης. 

β) εφόσον δεν υποβάλει τα συμβατικά είδη ή δεν προβεί στην αντικατάστασή τους μέσα στον συμβατικό 

χρόνο ή στον χρόνο παράτασης που του δοθεί, σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται στο  άρθρο 206 του 

ν.4412/16 όπως ισχύει. 

Αν το συμβατικό υλικό φορτωθεί -παραδοθεί ή αντικατασταθεί μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου και 

μέχρι λήξης του χρόνου της παράτασης που χορηγήθηκε, σύμφωνα με άρθρο 206 του Ν.4412/16, 

επιβάλλεται πρόστιμο/τόκος και εισπράττεται σύμφωνα με το άρθρο 207 του ν.4412/2016.  

 

Άρθρο 14ο.  Ανωτέρα Βία   

Ο Ανάδοχος δεν έχει το δικαίωμα να προβάλει αδυναμία έγκαιρης εκτέλεσης της προμήθειας ή αδυναμία 

εκτέλεσής της (π.χ. λόγω προσωρινής έλλειψης απαραίτητου εξοπλισμού ή προσωπικού), καθώς η 

προσφορά του υποδηλώνει πως είναι σε θέση να εκτελέσει καλώς και σύμφωνα με τις ανωτέρω 

υποχρεώσεις και με όλα τα προσήκοντα μέσα το αντικείμενο της σύμβασης. 

Ο ανάδοχος που επικαλείται ανωτέρα βία υποχρεούται, μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από τότε που 

συνέβησαν τα περιστατικά που συνιστούν την ανωτέρα βία, να αναφέρει εγγράφως αυτά και να 

προσκομίσει στην αναθέτουσα αρχή τα απαραίτητα αποδεικτικά στοιχεία, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

άρθρο 204 του ν. 4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Άρθρο 15ο.  Επίλυση Διαφορών 

Οι διαφορές που θα εμφανιστούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις ισχύουσες 

διατάξεις. 

 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



15 
 

 

Άρθρο 16ο . Εκχώρηση Υποχρεώσεων και Δικαιωμάτων 

Ο Ανάδοχος δε δικαιούται να υποκατασταθεί από τρίτο φυσικό ή νομικό πρόσωπο, εν’ όλω ή εν μέρει, στα 

δικαιώματα ή υποχρεώσεις του, που απορρέουν από τη Σύμβαση που θα συνυπογραφεί με το Δήμο 

Αθηναίων, ούτε του επιτρέπεται η εκχώρηση μέρους ή όλης της υπογραφείσας Σύμβασης σε οποιονδήποτε 

τρίτο.  

 

 

O ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 

O  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ                                             

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



16 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                                                                                                                                      

Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ   

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ   ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

« Προμήθεια θυρίδων με κλειδαριά των ιστών οδοφωτισμού» 

CPV:44212300-2 
Στην οικονομική προσφορά του αναδόχου θα περιλαμβάνονται τα παρακάτω κόστη: 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ Α/Τ ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 ΠΟΡΤΑΚΙ  (ΘΥΡΙΔΑ)  ΙΣΤΟΥ 
ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΜΑΝΤΕΜΈΝΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΤΕΦΟΥ ΜΕ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ    

 

1 ΤΜΧ 

35 317,10 11.098,50 

2 ΠΟΡΤΑΚΙ (ΘΥΡΙΔΑ) ΙΣΤΟΥ 
ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΧΑΛΥΒΔΙΝΟ ΜΕΓΑΛΟ  
ΚΟΥΡΜΠΑΡΙΣΜΕΝΟ ΜΕ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ    

 

2 ΤΜΧ 

70 270,00 18.900,00 

     ΣΥΝΟΛΟ 29.998,50€ 

     ΦΠΑ 24% 7.199,64€ 

     ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 37.198,14€ 

 
 
 

O ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝOΣ   

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ    ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ   

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



17 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ                                                                                                                                                      

Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ   

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  

 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

«Προμήθεια θυρίδων με κλειδαριά των ιστών οδοφωτισμού» 

CPV:44212300-2 

Ο υπογραφόμενος…………………………………………………………………….……με έδρα………………………………………, 

Δ/νση……..…….…………….…………, τηλ.…………….και e-mail ……………………………, αφού έλαβα πλήρη γνώση των 

όρων, που αναφέρονται στη Μελέτη του Δήμου, τους οποίους και αποδέχομαι ανεπιφύλακτα και που 

αφορούν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης για την απ’ευθείας ανάθεση με τίτλο: «Προμήθεια θυρίδων 

με κλειδαριά των ιστών οδοφωτισμού » από το Δήμο Αθηναίων, προσφέρω ως εξής: 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ Α/Τ ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 ΠΟΡΤΑΚΙ  (ΘΥΡΙΔΑ)  ΙΣΤΟΥ 
ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΜΑΝΤΕΜΈΝΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΤΕΦΟΥ ΜΕ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ    

 

1 ΤΜΧ 

35   

2 ΠΟΡΤΑΚΙ (ΘΥΡΙΔΑ) ΙΣΤΟΥ 
ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΧΑΛΥΒΔΙΝΟ ΜΕΓΑΛΟ  
ΚΟΥΡΜΠΑΡΙΣΜΕΝΟ ΜΕ ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ    

 

2 ΤΜΧ 

70   

     ΣΥΝΟΛΟ  

     ΦΠΑ 24%  

     ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ  

 
                                                                                               Ημερομηνία:.................................                                                                     

 
                                                                                            Για τον οικονομικό φορέα 

                                                                                       Υπογραφή & Σφραγίδα 
                                                                                 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

ΑΔΑ: ΨΘ5ΨΩ6Μ-ΝΨΣ


		Municipality of Athens
	2025-06-05T06:34:29+0300
	Athens
	MARGARITA PAPASTATHOPOULOU
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2025-06-06T10:07:36+0300
	Athens




